Администрация Октябрьского района

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

« 22 » апреля 20 2 года  № 352-од

пгт. Октябрьское

Об итогах XV районного фестиваля «Методический калейдоскоп – 2025»

       В соответствии с планом работы Управления образования администрации

Октябрьского района на 2025 год, на основании заявленных материалов, с целью выявления

и распространения инновационного методического опыта, выявления лучших

педагогических практик для их дальнейшего использования,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить протокольное решение конкурсного жюри XV районного фестиваля

«Методический калейдоскоп – 2025» (далее – Фестиваль) (приложение).

2. Муниципальному казенному учреждению «Центр развития образования Октябрьского

района» (Рогалевой Т.Н.) в срок до 28 апреля 2025 года подготовить дипломы победителей,

призеров и участников Фестиваля.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заместитель главы Октябрьского района

по социальным вопросам,

и.о. начальника Управления

образования Октябрьского района                                                                                        В.А. Воробьев

Исполнитель:

Начальник отдела маркетинга

Муниципального казенного учреждения

«Центр развития образования Октябрьского района»

Рогалева Татьяна Николаевна,

сот. 89088855046 (Whatsapp, Telegram)

E-mail: tatiana.rogaleva@mail.ru

Приложение

к приказу Управления образования

администрации Октябрьского района

 от 22.04.2025 №352-од

Протокол заседания конкурсного жюри

XV районного фестиваля «Методический калейдоскоп – 2025»

22 апреля 2025 г.

пгт. Октябрьское

 Во исполнение плана работы Управления образования администрации Октябрьского

района на 2025 год Муниципальное казенное учреждение «Центр развития образования

Октябрьского района» организовало проведение XV районного фестиваля «Методический

калейдоскоп – 2025» с целью выявления и распространения инновационного опыта,

выявления лучших педагогических практик для их дальнейшего использования.

На основании результатов, представленных членами экспертных групп конкурсного

жюри по номинациям, были вынесены следующие решения:

1. Наградить дипломами победителей и призеров XV районного фестиваля

«Методический калейдоскоп – 2025»:

Номинация «Лучшие методические разработки педагога-предметника»

Начальные классы (Внеклассные мероприятия)

Степень

диплома

ФИО дипломанта Должность, наименование ОО

I Алексеева Наталья Сергеевна учитель русского языка и литературы

МБОУ «Комсомольская ООШ»

II  Ярикова Ольга Геннадьевна Учитель,

МБОУ «Унъюганская СОШ №2 им.

Альшевского М.И.»

III Фиронова Светлана

Владимировна

Воспитатель,

МАДОУ «ДСОВ» Ромашка»

Изобразительное искусство, музыка, физическая культура

Степень

диплома

ФИО дипломанта Должность, наименование ОО

I Шеманчук Галина Станиславовна Учитель физической культуры,

МБОУ «Талинская СОШ

II Фадеева Ирина Анатольевна Учитель ИЗО, МБОУ «Унъюганская

СОШ №1»

III Шарафиева Елена Михайловна Учитель физической культуры,

МБОУ «Унъюганская СОШ №1»

Русский язык, литература, английский язык

Степень

диплома

ФИО дипломанта Должность, наименование ОО

I Карпенко Лариса Николаевна Учитель мансийского языка и

литературы, МБОУ «

Нижненарыкарская СОШ»

I Леонтьева Лидия Геннадьевна Учитель русского языка и литературы,

МБОУ «Каменная СОШ»

II Терновая Алла Евгеньевна Учитель английского языка,

МБОУ «Унъюганская СОШ №1»

III Фанова Валентина Геннадьевна Учитель русского языка и литературы,

МБОУ «Унъюганская СОШ №2 им.

Альшевского М.И»

История и обществознание

Степень

диплома

ФИО дипломанта Должность, наименование ОО

I Каримов Богдан Марселевич Учитель истории и информатики,

МБОУ «Перегребинская СОШ»

Естественнонаучное знание

Степень

диплома

ФИО дипломанта Должность, наименование ОО

I Шорохова Любовь Анатольевна Учитель географии, МБОУ

«Унъюганская СОШ №1»

II Кызылова Юлия Александровна Учитель математики, МБОУ

«Карымкарская СОШ»

III Сазонова Наталья Николаевна Учитель математики, МБОУ

«Карымкарская СОШ»

III Амирова Альфия Мунировна Учитель  физики-математики, МБОУ

«Шеркальская СОШ

Номинация «Лучшие методические разработки по развитию функциональной

грамотности обучающихся»

Креативное мышление

Степень

диплома

ФИО дипломанта Должность, наименование ОО

I Киш Лариса Николаевна Заместитель директора по

дошкольному образованию, МБОУ

«Малоатлымская СОШ»

II Стюцюк Ольга Павловна Учитель истории и МХК, МБОУ

«Талинская СОШ»

III Сеитова Наталья Александрвна Педагог дополнительного образования

МБОУ ДО ДДТ «Новое поколение»

с.Перегрёбное

Финансовая грамотность

Степень

диплома

ФИО дипломанта Должность, наименование ОО

I Чернавских Екатерина Ивановна Воспитатель, МБДОУ «ДСОВ

«Сказка»

II Бридчикова  Дарья

Алексендровна

Учитель начальных классов, МБОУ

«Карымкарская СОШ»

III Новицкая Ольга Валерьевна

Владыкина Надежда Петровна

Воспитатель, МБДОУ «ДСОВ

«Аленький цветочек»

Воспитатель, МБДОУ «ДСОВ

«Аленький цветочек»

Читательская грамотность

Степень

диплома

ФИО дипломанта Должность, наименование ОО

I Чумакова Светлана Анатоьевна Учитель технологии, «Шеркальская

СОШ»

I Коновалова Наталья Алексеевна Учитель начальных классов, МБОУ

«Перегребинская СОШ»

II Груздева Ирина Александровна Учитель начальных классов, МБОУ

«БольшелеушинскаяСОШ»

III Белоногова Екатерина

Викторовна

Воспитатель, МАДОУ «Радуга»

Математическая грамотность

Степень

диплома

ФИО дипломанта Должность, наименование ОО

I Гилева Наталия Владимировна Учитель начальных классов, МБОУ

«Перегребинская СОШ»

II  Вострокнутова Ольга Юрьевна Учитель начальных классов,

МБОУ «Андринская СОШ»

III Коморко Дина Михайловна Учитель математики и информатики,

МБОУ «Андринская СОШ»

Естественнонаучная грамотность

Степень

диплома

ФИО дипломанта Должность, наименование ОО

I Полукарова Надежда Викторовна

Колтунова Анна Геннадьевна,

Учитель биологии, химии; МБОУ

«Перегребинская СОШ»

 Учитель географии, Перегребинская

СОШ

II Мальцева Лариса Анатольевна Учитель математики и физики, МБОУ

«Карымкарская СОШ»

III Жилко Ольга Салимзяновна Педагог дополнительного образования,

МАДОУ «Радуга»

Номинация «Социально-психологическое сопровождение образовательного

процесса»

Дошкольные организации

Степень

диплома

ФИО дипломанта Должность, наименование ДОО

I Шапошникова Ирина Евгеньевна Воспитатель, МАДОУ «Радуга»

II Пешкова Елена Васильевна Воспитатель, МАДОУ «Радуга»

II Собянина Дарья Михайловна Педагог-психолог, МБДОУ «ДСОВ

«Солнышко»

III Клюева Оксана Васильевна Педагог-психолог, МБДОУ «ДСОВ

«Сказка»

Общеобразовательные организации

Степень

диплома

ФИО дипломанта Должность, наименование ОО

I Дубасова Татьяна Николаевна Педагог-психолог МБОУ «Талинская

СОШ»

II Кнотикова Анна Николаевна Педагог – психолог МБОУ

«Унъюганская СОШ №1»

III Титова Татьяна Алексеевна Учитель начальных классов МБОУ

«Талинская СОШ»

Номинация «Применение цифровых инструментов в практике дошкольной

организации»

Степень

диплома

ФИО дипломанта Должность, наименование ОО

I  Суюнова Зарина Нурмашевна Воспитатель МБДОУ «ДСОВ

«Солнышко»

I Петрова Елена Владимировна музыкальный руководитель

МАДОУ «ДСОВ «Ромашка»

II Ичеткина Надежда Евгеньевна Заместитель заведующего, МБДОУ

«ДСОВ «Сказка»

III Магомедова

Динара Нурутдиновна

Воспитатель, МБДОУ «ДСОВ

«Солнышко»

2. Наградить сертификатами участников XV районного фестиваля «Методический

калейдоскоп – 2025»:

ФИО участника Должность, наименование ОО
Батанцева Ирина Владимировна Учитель начальных классов, МБОУ

«Нижненарыкарская СОШ»

Братчикова Анна Васильевна Учитель-логопед, МБОУ «Карымкарская

СОШ»

Баушева Елена Ивановна Учитель начальных классов МБОУ

«Унъюганская СОШ №2 им. Альшевского

М.И.»

Блоха Анастасия Александровна

Речкина Любовь Александровна

Учитель технологии,

МБОУ «Унъюганская СОШ №2 им.

Альшевского М.И.»

Учитель ИЗО,

МБОУ «Унъюганская СОШ №2 им.

Альшевского М.И.»

Бытко Оксана Олеговна Учитель английского языка / МБОУ

«Андринская СОШ»

Вознюк Юлия Михайловна Учитель информатики и информатики,

МБОУ «Андринская СОШ»

Волегова Татьяна Владимировна Учитель истории и обществознания.

МБОУ «Большелеушинская СОШ»

Галимова Елена Николаевна Учитель –дефектолог,

МБОУ «Андринская СОШ»

Горшкова Марина Николаевна Учитель физики и информатики,

МБОУ «Унъюганская СОШ №2 им.

Альшевского М.И.»

Ершова Валентина Леонидовна Учитель русского языка и литературы,

МБОУ «Большеатлымская СОШ»

Ильиных Олеся Викторовна

Учитель музыки, МБОУ «Сергинская

СОШ»

Климова Анна Владиславовна Учитель начальных классов

МБОУ «Карымкарская СОШ»,

Кослопаева Валентина Михайловна Учитель английского языка/МБОУ

Малоатлымская СОШ

Лунина Светлана Ивановна Учитель русского языка и литературы,

МБОУ «Унъюганская средняя

общеобразовательная школа №1»

Милевская Виктория Дмитриевна Учитель-логопед, МБОУ «Карымкарская

СОШ»

Мухетдинова Галина Владимировна Воспитатель, МБОУ «Малоатлымская

СОШ»

Натогина Светлана Юрьевна Воспитатель, МБДОУ «ДСОВ «Лесная

сказка»

Онина Светлана Николаевна Воспитатель, МБДОУ «ДСОВ «Аленький

цветочек»

Окс Кристина Андреевна Учитель начальных классов, МБОУ

«Перегребинская СОШ»

Писарева Татьяна Юрьевна

Учитель русского языка и литературы

МБОУ «Карымкарская СОШ»

Семенко Светлана Ивановна Воспитатель, МБДОУ «ДСОВ «Лесная

сказка»

Семушина Елена Владимировна Учитель начальных классов, МБОУ

«Перегребинская СОШ»

Снеткова Марина Алексеевна Учитель музыки МБОУ, «Перегребинская

СОШ»

Стрехова Дарья Сергеевна Учитель математики, МБОУ

«Комсомольская ООШ»

Стацун Елизавета Николаевна Учитель начальных классов,

МБОУ «Каменная СОШ»

Сизова Наталья Юрьевна Учитель начальных классов,

МБОУ «Унъюганская средняя

общеобразовательная школа №1»

Тарлина Альбина Георгиевна Учитель начальных классов, МБОУ

«Перегребинская СОШ»

Тутынина Дания Магфуровна

Кослопаева Валентина Михайловна

Заместитель директора по воспитательной

работе, МБОУ «Малоатлымская СОШ»

Советник директора по воспитанию и

взаимодействию с общественными

организациями МБОУ «Малоатлымская

СОШ»

Фрик Ирина Викторовна Учитель начальных классов, МБОУ

«Перегребинская СОШ»

Цеге Елена Анатольевна Воспитатель, МБДОУ "ДСОВ "Северяночка"

Чернушенко Оксана Александровна

Горбова Юлия Анатольевна

Педагог психолог, МБДОУ «ДСОВ

«Аленький цветочек»

Инструктор по физической культуре, МБДОУ

«ДСОВ «Аленький цветочек»

Чухманова Наталья Сергеевна Учитель –логопед, МБОУ «Андринская

СОШ»

Шакалова Людмила Анатольевна Воспитатель, МБДОУ «ДСОВ «Лесная

сказка»

Шевченко Александра Анатольевна Воспитатель,

МБОУ "Малоатлымская СОШ"

Ющенко Ольга Леонидовна Учитель информатики, МБОУ

«Перегребинская СОШ»

Яковлева Марина Витальевна Воспитатель, МАДОУ «ДСОВ «Ромашка»

Яковлева Наталья Васильевна Воспитатель, МБДОУ «ДСОВ «Аленький

цветочек»

Яркова Анна Александровна Учитель начальных классов, МБОУ

«Большелеушинская СОШ»

Ястребова Ниталья Николаевна Учитель-логопед, МБДОУ «ДСОВ «Лесная

сказка»

Язовских Инна Валерьевна Воспитатель, МБДОУ «ДСОВ «Аленький

цветочек»

3. Рекомендовать победителям XV районного фестиваля «Методический калейдоскоп –

2025» представить свой опыт в формате публичной презентации на очных площадках

августовского совещания работников образования Октябрьского района в 2025 году.

Председатель конкурсного жюри:

Рогалева Татьяна Николаевна, и.о. директора Муниципального казенного учреждения

«Центр развития образования Октябрьского района»